

Dodatok č. 2

k zmluve o dielo číslo 4909.8070106JZA na realizáciu prác na stavbe
Svinia ul. Hložská

uzavretej medzi účastníkmi :

Objednávateľ:

Sídlo:

IČO:

Oprávnený konateľ

vo veciach zmluvy:

DIČ:

Bank. spojenie:

Číslo účtu:

Obec Svinia

Hlavná 87/10, 082 32 Svinia

00 327760

Miroslav Nawrat, starosta obce

2020548167

Prima banka Slovensko, a .s.

SK49 3100 0000 0043 4000 5404

a

Zhotoviteľ:

Štatutárny orgán:

Oprávnený konateľ

vo veciach zmluvy:

osoba oprávnená jednať:

stavbyvedúci:

zápis v registri: Obchodný register Okresného súdu Košice I, odd. Sa, vl. č. 248/V

I Č O :

D I Č :

I Č DPH :

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

BIC:

Telefón:

Email:

EUROVIA SK, a. s.

ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

predstavenstvo

Ing. Róbert Šinály

podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ a. s.

Ing. Juraj Dančišín

člen predstavenstva a obchodný riaditeľ a. s.

Ing. Daniel Hanko

člen predstavenstva a ekonomický riaditeľ a. s.

Ing. Marek Reisinger, riaditeľ závodu Prešov

Ing. Ján Zapotocký, hlavný stavbyvedúci

31651518

2020490274

SK2020490274

Slovenská sporiteľňa, a.s.

5025284698/0900

SK77 0900 0000 0050 2528 4698

GIBASKBX

+421 051/ 77 33 433

sekrpo@eurovia.sk

I. Predmet Dodatku č. 1

Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený na základe vzájomnej dohody zmluvných strán o rozšírení predmetu realizovaných prác o uličné vpusty, napojenie dažďového zvodu MŠ, dobetonávka obrubník – žľab, výkop rýhy pre plynovod a úprave na Hložskej ulici o ďalšie práce. Z uvedeného dôvodu zmluvné strany menia zmluvu o dielo číslo 4909.8070106JZA takto

Článok V.
Cena diela a platobné podmienky

5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. III je:

Cena podľa pôvodnej ZoD	46 990,00 € bez DPH
Cena za práce v zmysle Dodatku č. 1	13 603,96 € bez DPH
Celkom bez DPH	60 593,96 € bez DPH
DPH 20%	12 118,79 €
Celkom s DPH	72 712,75 €

5.7 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ bude fakturovať cenu vykonaných prác po ukončení Všetkých prác na základe súpisu vykonaných prác a dodávok schváleného stavebným dozorom.

1. splátku vo výške 59 500,00 € s DPH uhradí do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
2. splátku vo výške 13 116,32 € s DPH uhradí do konca mesiaca októbra 2019.

Záverečné ustanovenia

Tento Dodatok č. 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej zmluvy o dielo je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdržia zmluvné strany po dve vyhotovenia.

Ostatné ujednania pôvodnej zmluvy o dielo, ktoré neboli dotknuté týmto Dodatkom č. 1 ostávajú v platnosti bez zmien.

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania a oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení.

Príloha: Rozpočet

V obci Svinia dňa 27.6.2019

V Košiciach dňa 27.6.2019

Za objednávateľa: _____

Za zhotoviteľa: _____



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 114spolu

Stavba: Svinia - úprava ul. Hložská

Miesto:

Dátum:

26. 6. 2019

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		60 593,96	72 712,75
114.1	SO 01 - Oprava komunikácie	60 593,96	72 712,75

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Svinia - úprava ul. Hložská

Objekt:

114.1 - SO 01 - Oprava komunikácie

Miesto:

Dátum:

26. 6. 2019

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

60 593,96

HSV - Práce a dodávky HSV

60 593,96

1 - Zemné práce

12 346,62

2 - Zakladanie

1 169,70

4 - Vodorovné konštrukcie

33,56

5 - Komunikácie

33 524,58

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

138,38

8 - Rúrové vedenie

1 395,81

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 240,38

99 - Presun hmôt HSV

744,93

ROZPOČET

Stavba:

Svinia - úprava ul. Hložská

Objekt:

114.1 - SO 01 - Oprava komunikácie

Miesto:

Dátum: 26. 6. 2019

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							60 593,96
D	HSV		Práce a dodávky HSV				60 593,96
D	1		Zemné práce				12 346,62
1	K	113107111	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	m2	217,200	3,00	651,60
	PP		Odstránenie krytov s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy do 100 mm -0,160 t				
2	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	12,000	9,00	108,00
	PP		Odstránenie krytov s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm -0,225 t				
3	K	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	207,100	7,00	1 449,70
	PP		Odstránenie krytov s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m2 asfaltových, hr. vrstvy nad 50 do 100 mm -0,181 t				
4	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	323,000	2,01	649,23
	PP		Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok z krajníkov, obrubníkov stojatých -,145 t				
5	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	56,000	0,99	55,44
	PP		Odstránenie ornice alebo lesnej pôdy s vodorovným premiestnením na hromady v mieste upotrebenia alebo na dočasné skládky so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100 m3				
6	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	271,440	5,07	1 376,20
	PP		Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty s premiestnením výkopku v priečných prof. na vzdial. do 15 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v hornine 3 do 100 m3				
7	K	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	271,040	1,00	271,04
	PP		Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty s premiestnením výkopku v priečných prof. na vzdial. do 15 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, príplatok k cenám za lepivosť horniny 3				
100	K	130201001	Výkop jamy a rýh v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	6,750	37,38	252,32
	PP		Hĺbenie jám a rýh v obmedzenom (zastavanom) priestore do 30 m3 - ručne v hornine 3				
8	K	132201101	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	25,600	7,85	200,96
	PP		Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, s prehodením výkopu na príťahom teréne na vzdialenosť do 3 m od pozdĺžnej osi rýhy alebo s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 3 do 100 m3				
66	K	132201101	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,000	7,85	47,10
	PP		Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, s prehodením výkopu na príťahom teréne na vzdialenosť do 3 m od pozdĺžnej osi rýhy alebo s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 3 do 100 m3				
86	K	132201101	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	15,600	7,85	122,46
	PP		Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, s prehodením výkopu na príťahom teréne na vzdialenosť do 3 m od pozdĺžnej osi rýhy alebo s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 3 do 100 m3				
9	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	25,600	1,00	25,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	PP		Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, s prehodením výkopu na prífahom teréne na vzdialenosť do 3 m od pozdĺžnej osi ryhy alebo s naložením výkopu na dopravný prostriedok príplatok k cenám za lepivosť horniny 3				
67	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	6,000	1,00	6,00
	PP		Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, s prehodením výkopu na prífahom teréne na vzdialenosť do 3 m od pozdĺžnej osi ryhy alebo s naložením výkopu na dopravný prostriedok príplatok k cenám za lepivosť horniny 3				
87	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	15,600	1,00	15,60
	PP		Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, s prehodením výkopu na prífahom teréne na vzdialenosť do 3 m od pozdĺžnej osi ryhy alebo s naložením výkopu na dopravný prostriedok príplatok k cenám za lepivosť horniny 3				
101	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	7,200	7,85	56,52
	PP		Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, v hornine 3 do 100 m3				
58	K	132201201.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	3,000	7,85	23,55
	PP		Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, v hornine 3 do 100 m3				
102	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	7,200	1,00	7,20
	PP		Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, príplatok k cenám za lepivosť horniny 3				
59	K	132201209.	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	3,000	1,00	3,00
	PP		Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, príplatok k cenám za lepivosť horniny 3				
10	K	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	4,502	7,85	35,34
	PP		Hĺbenie šachiet zapažených s prípadným nutným premiestnením výkopu vo výkopisku s prehodením výkopu na prífahom teréne na vzdialenosť do 5 m od hrany šachty alebo s naložením na dopravný prostriedok v hornine 3 do 100 m3				
68	K	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	2,000	7,85	15,70
	PP		Hĺbenie šachiet zapažených s prípadným nutným premiestnením výkopu vo výkopisku s prehodením výkopu na prífahom teréne na vzdialenosť do 5 m od hrany šachty alebo s naložením na dopravný prostriedok v hornine 3 do 100 m3				
11	K	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	4,502	1,00	4,50
	PP		Hĺbenie šachiet zapažených s prípadným nutným premiestnením výkopu vo výkopisku s prehodením výkopu na prífahom teréne na vzdialenosť do 5 m od hrany šachty alebo s naložením na dopravný prostriedok príplatok k cenám za lepivosť horniny				
69	K	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	2,000	1,00	2,00
	PP		Hĺbenie šachiet zapažených s prípadným nutným premiestnením výkopu vo výkopisku s prehodením výkopu na prífahom teréne na vzdialenosť do 5 m od hrany šachty alebo s naložením na dopravný prostriedok príplatok k cenám za lepivosť horniny				
12	K	141701101	Vybúranie rigolu	m	43,000	13,50	580,50
	PP		Pretláčanie rúr v hornine tr. 1 - 4 s výnimkou tečúceho piesku a hornín kašovitých konzistencie v hĺbke do 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru do 200 mm				
13	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 5000 m	m3	300,440	5,60	1 682,46
	PP		Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po spevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m				
70	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 5000 m	m3	8,000	5,60	44,80
	PP		Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po spevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m				
60	K	162501102.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 5000 m	m3	3,000	5,60	16,80
	PP		Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po spevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m				
88	K	162501102..	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	15,600	5,60	87,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	PP		Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po spevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m				
103	K	162501102..	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	13,950	5,60	78,12
	PP		Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po spevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m				
14	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	300,440	2,69	808,18
	PP		Nakladanie a prekladanie neulahnutého výkopku nakladanie výkopku z hornín do 100 m3 1 až 4				
104	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,750	2,69	18,16
	PP		Nakladanie a prekladanie neulahnutého výkopku nakladanie výkopku z hornín do 100 m3 1 až 4				
15	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	300,440	0,70	210,31
	PP		Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3				
71	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,000	0,70	5,60
	PP		Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3				
89	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	15,600	0,70	10,92
	PP		Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3				
105	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	13,950	0,70	9,77
	PP		Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3				
106	M	583410004500	Štrkodrva frakcia 0-63 mm, STN EN 13450	t	16,260	15,00	243,90
	PP		Štrkodrva frakcia 0-63 mm, STN EN 13450				
61	K	171201201.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,000	0,70	2,10
	PP		Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3				
62	K	174101001.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,000	13,30	26,60
	PP		Zásyp sypaninou z akejkoľvek horniny, s uložením výkopku vo vrstvách so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach do 100 m3				
72	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	4,000	14,88	59,52
	PP		Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 alebo mater. pripraveným pozdĺž výkopu vo vzdialenosti do 3 m od jeho kraja, bez prehodenia sypaniny				
73	M	583410004500	Štrkodrva frakcia 0-63 mm, STN EN 13450	t	7,200	15,00	108,00
	PP		Štrkodrva frakcia 0-63 mm, STN EN 13450				
90	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,470	14,88	111,15
	PP		Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 alebo mater. pripraveným pozdĺž výkopu vo vzdialenosti do 3 m od jeho kraja, bez prehodenia sypaniny				
16	K	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	526,800	1,00	526,80
	PP		Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením parkového výševom v rovine alebo na svahu v rovine do 1:5				
17	K	180402113	Založenie trávnik parkového výševom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	72,000	1,31	94,32
	PP		Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením parkového výševom na svahu nad 1:2 do 1:1				
18	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	526,800	0,40	210,72
	PP		Úprava pláne vyrovnaním výškových rozdielov v zárezoch v hornine 1 až 4 bez zhutnenia				
19	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	776,010	1,50	1 164,02
	PP		Úprava pláne vyrovnaním výškových rozdielov v zárezoch v hornine 1 až 4 so zhutnením				
20	K	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	526,800	1,00	526,80
	PP		Rozprestretie a urovanie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m v rovine pri súvislej ploche. do 500 m2, hrúbky vrstvy do 100 mm				
21	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	72,000	1,48	106,56
	PP		Svahovanie trvalých svahov do projektovaných profilov, s potrebným premiestnením výkopku pri svahovaní v zárezoch v hor. tr.1 až 4				
22	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	526,800	0,10	52,68
	PP		Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5				
23	M	005720001300	Osivá tráv - trávové semeno	kg	17,917	9,00	161,25
	PP		Osivá tráv - trávové semeno				
24	K	183403353	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	72,000	0,28	20,16
	PP		Obrobenie pôdy hrabaním na svahu nad 1:2 do 1:1				

D 2

Zakladanie

1 169,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	211571111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m3	12,300	33,29	409,47
	PP		Výplň odvodňovacích rebier alebo trativodov do rýh bez zhutnenia s úpravou povrchu výplne štrkopieskom triedeným				
26	M	286120014600	Rúra PVC flexodrenážna DN 160	m	39,000	2,50	97,50
	PP		Rúra PVC flexodrenážna DN 160				
27	K	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	1,950	33,29	64,92
	PP		Lôžka pre trativody zo štrkopiesku triedeného				
74	K	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	2,800	33,29	93,21
	PP		Lôžka pre trativody zo štrkopiesku triedeného				
91	K	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	7,800	33,29	259,66
	PP		Lôžka pre trativody zo štrkopiesku triedeného				
63	K	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	1,500	33,29	49,94
	PP		Lôžka pre trativody zo štrkopiesku triedeného				
28	K	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	39,000	5,00	195,00
	PP		Trativody z drenážnych rúr so zariadením štrkopieskov. lôžka pod rúry a s ich obsypom v priemernom celkovom množstve do 0,15 m3/m, v otvorenom výkope z flexodrenážnych rúr DN 160 mm				
	D	4	Vodorovné konštrukcie				33,56
75	K	452112111	Osadenie roznášacej dosky	ks	1,000	7,16	7,16
	PP		Osadenie prstencov pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm				
76	M	592240008900	Betónový roznášacia doska	ks	1,000	26,40	26,40
	PP		Betónový roznášaci prstenec pre revízne šachty DN 400, PIPELIFE				
	D	5	Komunikácie				33 524,58
29	K	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	709,500	3,95	2 802,53
	PP		Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm				
30	K	564851112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 160 mm	m2	264,500	5,09	1 346,31
	PP		Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 160 mm				
31	K	564851113	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	182,000	5,37	977,34
	PP		Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm				
32	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	447,000	6,25	2 793,75
	PP		Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm				
99	K	567134215	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 200 mm	m2	20,050	20,32	407,42
	PP		Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 200 mm				
33	K	577144281	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	922,500	9,60	8 856,00
	PP		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O s rozprestretím a zhutnením z modifikovaného asfaltu tr. II, v pruhu šírky nad 3 m, po zhutnení hr. 50 mm				
34	K	577164331	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	571,000	13,10	7 480,10
	PP		Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 s rozprestretím a zhutnením z nemodifikovaného asfaltu tr. II, v pruhu šírky do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm				
35	K	596211001	Položenie dlažby po prekopoch dlaždice betonové štvorhranné do lôžka z kameniva ťaženého	m2	233,380	10,50	2 450,49
	PP		Kladenie dlažby po prekopoch, do lôžka z kameniva ťaženého, dlaždice betonové, štvorhranné				
36	M	592460000100	Dlažba betónová High value PREMAC, rozmer 200x100x60 mm,	m2	236,025	9,50	2 242,24
	PP		Dlažba betónová High value PREMAC ALTIKO jeden a pol, rozmer 250x165x80 mm, colormix				
37	K	596211001	Položenie dlažby po prekopoch dlaždice betonové štvorhranné do lôžka z kameniva ťaženého	m2	179,000	10,50	1 879,50
	PP		Kladenie dlažby po prekopoch, do lôžka z kameniva ťaženého, dlaždice betonové, štvorhranné				
38	M	592460011700	Dlažba betónová Low value PREMAC KLASIKO, rozmer 200x200x80 mm, sivá	m2	171,276	12,50	2 140,95
	PP		Dlažba betónová Low value PREMAC KLASIKO, rozmer 200x200x80 mm, sivá				
39	M	592460011800	Dlažba betónová Low value PREMAC KLASIKO, rozmer 200x100x80 mm, červená	m2	9,545	15,50	147,95
	PP		Dlažba betónová Low value PREMAC KLASIKO, rozmer 200x100x80 mm, červená				
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				138,38
40	K	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	3,042	45,49	138,38
	PP		Násyp pod podlahy, mazaniny a dlažby, popr. na plochých strechách, vodorovný alebo v spáde, s utlačením a urovnaním povrchu, pre spevnenie podkladov zo štrkopiesku 0-32				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	8		Rúrové vedenie				1 395,81
77	K	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 160	m	15,000	1,72	25,80
	PP		Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 160				
78	M	286110006900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvá, DN 160, dl. 5 m, WAVIN	ks	3,000	18,20	54,60
	PP		Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvá, DN 160, dl. 5 m, WAVIN				
92	K	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 160	m	52,000	1,72	89,44
	PP		Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 160				
93	M	286110006900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvá, DN 160, dl. 5 m, WAVIN	ks	10,400	18,20	189,28
	PP		Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvá, DN 160, dl. 5 m, WAVIN				
79	K	877326004	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 160	ks	1,000	3,59	3,59
	PP		Montáž kanalizačných PVC-U tvaroviek kolena DN 160				
80	M	286510004600	Koleno PVC-U, DN 160x87° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	1,000	14,40	14,40
	PP		Koleno PVC-U, DN 160x87° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN				
94	K	877326004	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 160	ks	1,000	3,59	3,59
	PP		Montáž kanalizačných PVC-U tvaroviek kolena DN 160				
95	M	286510004600	Koleno PVC-U, DN 160x87° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	1,000	14,40	14,40
	PP		Koleno PVC-U, DN 160x87° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN				
96	K	894431111	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 850 do 1200 mm	ks	1,000	27,38	27,38
	PP		Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia) hl. 850 do 1200 mm				
97	M	286610006700	Revízná šachta	ks	1,000	150,00	150,00
	PP		Šachtové dno PRO630/160, 0°-180°-210°, pre PP revízne šachty DN 630, PIPELIFE				
81	K	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	2,000	64,86	129,72
	PP		Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50				
82	M	592230002100	Uličný vpust betónový - komplet	ks	2,000	136,92	273,84
	PP		Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm				
83	K	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	20,97	20,97
	PP		Osadenie pokloпов liatinových a oceľových vrátane rámov hmotnosti nad 50 do 100 kg				
41	K	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	85,00	170,00
	PP		Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu				
84	K	899501411	Napojenie potrubia do šachty s vysekaním otvoru DN 160	ks	20,000	10,40	208,00
	PP		Stúpadlá do šachiet a drobných objektov liatinové vidlicové alebo z betonárskej ocele s vysekaním otvoru v betóne				
98	K	899501411	Napojenie potrubia do šachty s vysekaním otvoru DN 160	ks	2,000	10,40	20,80
	PP		Stúpadlá do šachiet a drobných objektov liatinové vidlicové alebo z betonárskej ocele s vysekaním otvoru v betóne				
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				11 240,38
42	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	40,00	240,00
	PP		Osadenie a montáž cestných zvislých dopravných značiek na stĺpiky, stĺpy, konzoly alebo objekty				
43	M	404410002100	Dodávka DZ	ks	6,000	65,00	390,00
	PP		Výstražná značka A24 (Tunel), rozmer 1250 mm, fólia RA1, pozinkovaná				
44	M	404490008400	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	m	14,000	12,00	168,00
	PP		Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky				
45	K	915721211	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	m2	1,000	25,00	25,00
	PP		Vodorovné značenie krytov striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná				
46	K	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu	m2	1,000	1,00	1,00
	PP		Vodorovné značenie krytov striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná				
47	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	1,000	2,00	2,00
	PP		Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt stopčiary, zebry, tiene, šípky, nápisy, prechody				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
48	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	194,500	8,40	1 633,80
	PP		Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového so zaliatím a zatrením škár cementovou maltou, so zhotovením lôžka s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 12/15				
49	M	592170001400	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 500x50x200 mm, sivá	ks	389,580	1,60	623,33
	PP		Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 500x50x200 mm, sivá				
50	M	592170002200	Obrubník ABO 2-15 100x15x25	ks	357,555	9,60	3 432,53
	PP		Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm				
51	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	357,300	4,80	1 715,04
	PP		Osadenie chodníkového obrubníka betónového stojateho so zaliatím a zatrením škár cementovou maltou, so zhotovením lôžka s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 12/15				
52	K	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	1,000	650,00	650,00
	PP		Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm				
53	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	19,000	3,00	57,00
	PP		Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm				
54	K	935111211	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	52,500	23,50	1 233,75
	PP		Osadenie priekopového žľabu s vyplnením a zatrením škár cementovou maltou, so zhotovením lôžka hr. 100 mm z kameniva ťaženého alebo štrkopiesku z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm				
55	M	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	176,937	3,50	619,28
	PP		Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm				
64	K	935111211.	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	11,000	9,20	101,20
	PP		Osadenie priekopového žľabu s vyplnením a zatrením škár cementovou maltou, so zhotovením lôžka hr. 100 mm z kameniva ťaženého alebo štrkopiesku z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm				
65	M	592270002000	Žlabovka betónová 50/50/50	ks	22,220	15,00	333,30
	PP		Odvodňovací žlab SEMMELROCK, lxšxv 400x400x80 mm, prehĺbenie 15 mm, sivá				
85	K	976044211	Vybúranie PRSTENCA šACHTY	m	1,000	15,15	15,15
	PP		Vybúranie obrúb muriva šachiet -0,074 t				
	D	99	Presun hmôt HSV				744,93
56	K	992124111	Odrezanie PVC - U rúry DN 500	ks	1,000	10,00	10,00
	PP		Vodorovné premiestnenie mostných dielcov prefabrikovaných zo železového alebo predpätého betónu vrátane naloženia, vzdialenosť presunu do 1000 m, hmotnosti dielcov alebo nosníkov jednotlivo do 5 t				
57	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	734,928	1,00	734,93
	PP		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým (822 2.7, 822 3.7, 822 5.7) akejkoľvek dĺžky objektu				